
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
18  января  2023г.                                                                                                         № 17 

 

Об организации и проведении  

областного этапа областной  

олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году 

в Катав-Ивановском муниципальном районе 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 

от  17.01.2023г. № 01/89 «Об организации и проведении областного этапа областной 

олимпиады школьников по английскому языку, башкирскому языку и литературе, 

биологии, математике, немецкому языку, татарскому языку и литературе, химии в 2022-

2023 учебном году»,  приказами Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района от 22.11.2022г. №324, от 24.11.2022г. №331, от 

01.12.2022г. №341 «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 22.11.2022г. №325, от 01.12.2022г. 

№342 «Об итогах проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести областной этап областной олимпиады школьников по математике, английскому 

языку, биологии для обучающихся 5-8 классов. 

2.Утвердить состав участников областного этапа областной олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году для 5-8 классов (Приложение 2). 

3. Ответственным за подготовку участников ознакомиться со сроками и местом 

проведения, составом оргкомитета, жюри и  апелляционных комиссий  областного этапа 

областной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приказ Министерства 

образования и науки Челябинской области от  17.01.2023г. № 01/89). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

(Куликовой В.В.), МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» (Шакировой И.Н.), МОУ «СОШ 

№1 г.Юрюзань» (Нагорновой Г.Н.), МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» (Давыдовой О.А.): 

4.1. обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки 

Челябинской области, Управления образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района по организации и проведению областного этапа областной 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (биология, английский язык, 

математика) в 2022-2023 учебном году для 5-8 классов; 

4.2. обеспечить участие школьников в областном этапе областной олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам: биология, математика, английский язык в 2022- 2023 

учебном году для 5-8 классов в соответствии с Положением об областной олимпиаде 

школьников и требованиями проведения областного этапа областной олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году и прибытие их на площадку проведения не позднее 

08.45 часов для своевременного прохождения регистрации (Приложение 1); 

4.3.назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за сохранность жизни 

и здоровья обучающихся на период проведения олимпиад и в пути следования; 

4.4. провести с сопровождающими инструктаж по технике безопасности в пути и в дни 

проведения олимпиады, с росписью в журнале установленной формы; 



4.5. обеспечить проведение инструктажа с участниками олимпиад о безопасности в пути 

и в дни проведения олимпиады с росписью в журнале установленной формы; 

4.6. подготовить необходимые документы для участия в олимпиаде (Приложение 3). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска» (Куликовой В.В.), МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (Нагорновой Г.Н.):  

5.1. подготовить техническое оснащение в аудиториях для проведения областного этапа 

областной олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету: 

биология, математика, английский язык в 2022-2023 учебном году (видеонаблюдение с 

качественным звуковым сопровождением с 08.30 часов до окончания олимпиады по 

общеобразовательному предмету, орг.технику для поточного сканирования бланков 

регистрации и выполненных работ участников, оборудование для проведения 

практической части по общеобразовательному предмету английский язык). 

5.2. предоставить всем участникам областного этапа областной олимпиады равные 

условия: каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в 

соответствии с требованиями к проведению областного этапа областной олимпиады по 

каждому образовательному предмету биология, математика, английский язык в 

соответствии с действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами. 

6. Ответственному за организацию и проведение областного этапа областной олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году Петровой С.М., заведующему методическим 

кабинетом Управления образования:  

6.1. обеспечить в МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска», МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань», 

являющимися площадками проведения областного этапа областной олимпиады, 

соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания олимпиадных заданий 

областного этапа областной олимпиады школьников; 

6.2. предоставлять в день проведения областного этапа областной олимпиады до 18.00 

часов посредством корпоративной защищённой сети передачи данных (FTP-сервер-

директория МСУ/ООШ/ На обработку) электронные образы бланков регистрации, 

выполненных работ участников, протоколы общественного наблюдения; видеозаписи 

проведения областного этапа областной олимпиады (наблюдение)- в течение 3 рабочих 

дней со дня проведения олимпиады; 

6.3. предоставлять не позднее 5 дней после проведения областного этапа областной 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: биология, математика, 

английский язык доставку оригиналов бланков регистрации, выполненных работ 

участников, протоколов общественного наблюдения в ГБУ ДПО ЧИРО.  

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                           Н.А.Калинина
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



  Приложение 1 

к приказу Управления образования 
№17  от 18.01.2023г. 

 

Сроки и место проведения областного этапа областной олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

№17 от 18.01.2023г. 
 

Список участников областного этапа областной олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году. 

по английскому языку: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Общеобразовательная организация 

 

Класс, за 

который 

выступает 

Основание для участия 

 в областном этапе 

1 

Потапов Н.В.  МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 7 

Призёр МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл в предмете и 

параллели 

2 

Бабичук А.И.  МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 8 

Победитель МЭ ООШ   

2022-2023 уч.г. 

  

по биологии: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Общеобразовательная организация 

 

Класс, за 

который 

выступает 

Основание для участия 

 в областном этапе 

1 

Хусамутдинова 

А. И. МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 5 

Призёр МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл в предмете и 

параллели 

2  

Махетова Я.О. 

 

 МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

6 Участник МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл в предмете и 

параллели 

 

3 

Потапов Н.В.  МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 7 

Призёр МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл в предмете и 

параллели 

4 Поедушкина 

М.М.  МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 8 

Призёр МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл в предмете и 

параллели 

Даты 

проведения ОЭ 

ООШ  

по предмету 

Общеобразовательны

й предмет 

Количество 

участников 

Общеобразовательная организация, 

на базе 

которой проводится ОЭ ООШ 

01.03.2023г. Математика  

(5-7 классы) 

4 

 

 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

03.03.2023г. Английский язык  

(7-8 классы) 

2 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

06.03.2023г. Биология (5-8 классы) 4 МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 



по математика: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Общеобразовательная организация 

 

Класс, за 

который 

выступает 

Основание для участия 

 в областном этапе 

1 

Имаева К.Т. МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 5 

Участник МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл (11 баллов) в 

предмете и параллели 

2 Султанова Д.Р.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 5 Участник МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл (11 баллов) в 

предмете и параллели 

3 

Яллина В.А.  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 6 

Участник МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл в предмете и 

параллели 

4 

Фатуллаева М.К.  МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 7 

Участник МЭ ООШ   2022-

2023 уч.г., набравший 

лучший балл в предмете и 

параллели 
 

  

 
 

 Приложение 3 

к приказу Управления образования 
№ 17 от 18.01.2023г. 

 
Перечень документов участников областного этапа областной олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году. 
 

 

1. Справка о состоянии здоровья 

2. Справка о неконтактности.  

3. Оригинал документа, удостоверяющего личность участника олимпиады (паспорт или 

свидетельство о рождении). 

4. Согласие на обработку персональных данных (формы размещены на сайте ГБУ ДПО 

ЧИРО). 

 

 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

